
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Lékařská 2, 150 30 Praha 5, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 
 

POZVÁNKA NA VZDĚLÁVACÍ KURZ 
 
 

 

 
  

15/19 Funkční poruchy pánve 
 

Datum konání:    6.4. 2019 

Místo konání:    Praha 5, Lékařská 2, Klub ČLK 

Koordinátor: Přednášející: Koordinátor:    doc. MUDr. Vlasta Tošnerová, CSc., LF UK Hradec Králové 

Délka odborného programu:   6 hodin 

Počet kreditů:    6 
 

Účastnický poplatek: 660,- Kč, na místě 750,- Kč 

 
8:30  Registrace 
9:00  Zahájení 
 
Pánev je křižovatka statiky těla. Dysbalance svalové v této oblasti se klinicky projevují jako dolní zkřížený 
syndrom. Dochází k přetěžování svalových skupin a tím k bolestivým stavům v této oblasti. Naopak u jiných 
svalových skupin dochází k oslabení. Také v oblasti pánve a kolem pánve jsou svaly, které mohou být 
v bolestivém napětí. Reflexní změny se mohou vyskytnout i v měkkých tkáních. Při znalosti těchto funkčních 
vztahů je možno funkční poruchy ovlivnit neurofyziologickými technikami. Součástí kurzu jsou praktické 
ukázky. 
 
DOPORUČUJEME KARIMATKY S SEBOU 
 
14:15  Předpokládaný závěr  
 

 

Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 

 

   Účastnický poplatek: 660,- Kč; číslo účtu: 19-1083620217/0100; variabilní symbol – 1519 

   Potvrzení o úhradě je nutné předložit při registraci. 

 
ČLK, Lékařská 2, 150 00 Praha 5 

Spojení: metro trasa B, stanice Anděl – Na Knížecí, autobusem č. 167 do stanice Weberova, naproti ZŠ 
metro trasa A, stanice Nemocnice Motol,  autobusem č. 167 do stanice Weberova, naproti ZŠ 

 
Parkovat v okolí lékařské komory je možné bezplatně během víkendu i na modrých zónách. 
 
 
 

mailto:vzdelavani@clkcr.cz

